UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số: /UBND-HC
V/v tình hình xử lý công nợ còn tồn
đọng sau khi phê duyệt quyết toán

vốn đầu tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Công văn số 369/STC-TCĐTngày 15 tháng 02 năm 2022 của Sở
Tài chính Đồng Tháp về việc báo cáo tình hình xuất toán các công trình hoàn
thành đã phê duyệt quyết toán;

Qua rà soát các danh mục dự án đã phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công
từ năm 2005 đến năm 2022, Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo tình hình xử lý
công nợ còn tồn đọng sau khi phê duyệt quyết toán vốn đầu tư như sau:

1. Tổng nợ phải thu: 5.247.858.000 đồng.

2. Số đã thu hồi và nộp ngân sách: 685.303.000 đồng.

3. còn lại tiếp tục thu: 4.562.555.000 đồng, trong đó:

3.1. Nhóm nợ có khả năng thu hồi: 68.086.000 đồng.

3.2. Nhóm nợ khó có khả năng thu hồi: 2.844.425.000 đồng (gồm: Xuất
toán chi phí đền bù và chi phí xây dựng).

- Xuất toán chi phí đền bù: Để giải phóng mặt bằng các dự án thuộc
chương trình Cụm tuyến dân cư giai đoạn 1, đến nay chưa thu hồi được vì đã chi
cho người dân qua nhiều năm trước đây, hiện một số hộ dân không còn ở địa
phương hoặc đã mất.

- Xuất toán chi phí xây dựng: Chưa thu hồi được, do một số doanh nghiệp
không thống nhất số liệu xuất toán của Sở Tài chính, một số doanh nghiệp ở địa
phương khác không còn thi công công trình trên địa bàn Huyện (Ủy ban nhân
dân Huyện đã nhiều lần gửi công văn đôn đốc các doanh nghiệp nộp lại ngân
sách, nhưng đến nay các doanh nghiệp chưa thực hiện).

3.3. Nhóm nợ không có khả năng thu hồi 1.649.544.000 đồng (gồm: xuất
toán chi phí tư vấn và chi phí xây dựng).

2

Một số doanh nghiệp không còn hoạt động nên không thể thu hồi, như:
Công ty TNHH Ngọc Ánh; DNTN Vĩnh Nghi; HTX khai thác cát và san lấp mặt
bằng Hồng Ngự; Công ty TNHH Ngự Bình; DNTN Phát Lợi; DNTN Hoà An.

(Đính kèm biểu chi tiết).

Ủy ban nhân dân Huyện báo đến Sở Tài chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Phòng TC-KH;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	Số:       /UBND-HC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Hồng Ngự, ngày      tháng 3 năm 2022

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-04T09:00:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:23:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:23:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:24:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!